

*Poniżej publikujemy pismo Ministra Finansów w sprawie podatków dla ofiar trąby powietrznej, skierowane do Marszałka Województwa Opolskiego i Wojewody Opolskiego, które dotarło również do Starosty Strzeleckiego. Czy dla wszystkich poszkodowanych będzie to na pewno interesująca lektura*

## O podatkach dla poszkodowanych

Odpowiadając na pismo z dnia 25 sierpnia 2008r. w sprawie podjęcia prac legislacyjnych mających na celu wydanie rozporządzenia dotyczącego zaniechania poboru podatku od spadków i darowizn, uprzejmie informuję, co następuje.

Stosownie do art. 1 w zw. z art. 9 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. z 2004 r. Nr 142, poz. 1514, z późno zm.) podatkowi temu podlega m.in. nabycie w drodze darowizny przez osoby fizyczne własności rzeczy i praw majątkowych, jeżeli ich czysta wartość przekroczy 9.637 zł, gdy nabywca jest zaliczany do I grupy podatkowej 7.637 zł, gdy nabywca jest zaliczany do II grupy podatkowej, 4.902 zł, gdy nabywca jest zaliczany do III grupy podatkowej. Wymienione kwoty wolne przysługują odrębnie w przypadku każdej umowy, przy czym dotyczą darowizny dokonanej na rzecz jednego obdarowanego przez jednego darczyńcę. Nie podlegają sumowaniu kwoty uzyskane od kilku darczyńców. W konsekwencji, w przypadku przekazania darowizn na rzecz poszkodowanych rodzin, przy obliczaniu kwot wolnych należy uwzględnić zarówno liczbę darczyńców, jak i liczbę obdarowanych członków danej rodziny.

Obowiązek zapłaty podatku od spadków i darowizn wystąpi łącznie, gdy spełnione będą łącznie następujące warunki:

- wartość darowizny przekroczy w okresie 5 lat wymienioną wyżej kwotę wolną od podatku, oraz
- pomoc będzie świadczona na podstawie umowy darowizny, w rozumieniu art. 888 kc., i będzie miała postać rzeczy (w tym środków pieniężnych) lub praw majątkowych. Przykład: jedna osoba obca przekazała darowiznę na rzecz czteroosobowej rodziny to kwota wolna od podatku od spadków i darowizn 4 x 4.902 zł.

Jeżeli wartość darowizny przekroczy kwotę wolną, co spowoduje powstanie zobowiązania podatkowego w podatku od spadków i darowizn, podatnik może na podstawie art. 67a Ordynacji podatkowej zło-

żyć wniosek do naczelnika urzędu skarbowego o umorzenie w całości lub w części zaległości podatkowej i odsetek za zwłokę. Przesłanką udzielenia ulgi jest ważny interes podatnika lub interes publiczny.

Ważny interes podatnika, jak podkreśla orzecznictwo (np. wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 12 czerwca 2000 r. sygn. akt I SA/Lu 375/99, wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 12 czerwca 2000 r.), powinien być uzasadniony przyczynami o wyjątkowym, nadzwyczajnym charakterze, na które podatnik nie ma wpływu np. klęską żywiołową.

W przypadku umorzenia podatku od spadków i darowizn naczelnik urzędu skarbowego jest zobowiązany uzyskać zgodę wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, gdyż wpływ z tego podatku stanowią w całości dochód gmin. Uwzględniając fakt, iż w gestii Samorządu leży dbałość o interesy lokalnej społeczności, w tym niesienie pomocy w przypadku klęsk żywiołowych za pośrednictwem gminnych ośrodków pomocy społecznej, należy spodziewać się przychylniej postawy władz lokalnych.

Ze względu na relatywnie niewielką, w skali kraju, liczbę osób poszkodowanych przez nawałnice bardziej sprawiedliwym i akceptowanym społecznie będzie udzielenie ulgi indywidualnej w postaci umorzenia podatku od spadków i darowizn z tytułu darowizny rzeczy przeznaczonych na naprawę szkód wyrządzonych przez nawałnice niż wprowadzenie zaniechania poboru podatków. Za takim stanowiskiem przemawia także zróżnicowany stopień szkód.

Wprowadzenie zaniechania poboru podatku, stosownie do przepisów ustawy Ordynacja podatkowa, wymaga wydania rozporządzenia z zachowaniem pełnej ścieżki legislacyjnej. Na wydłużenie, i tak co najmniej dwumiesięcznego procesu legislacyjnego, wpływa także konieczność uzyskania opinii Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Zaniechanie poboru podatku, rozporządzeniem Ministra Finansów, nie prowadzi do automatycznego udzielenia ulgi podatkowej, ponieważ musi

być poprzedzone ustaleniem wysokości zobowiązania podatkowego podlegającego zaniechaniu. Podatnik nadal będzie zobowiązany złożyć zeznanie podatkowe o nabyciu rzeczy lub praw majątkowych (SD-3), natomiast organ podatkowy będzie zobowiązany przeprowadzić postępowanie podatkowe zakończone decyzją wymiarową podlegającą doręczeniu, a następnie zaniechać poboru podatku. Wydanie rozporządzenia nie spowoduje uproszczenia i skrócenia postępowania podatkowego w tym zakresie, a dodatkowo jego zastosowanie, ze względu na wspomnianą procedurę legislacyjną, możliwe byłoby najwcześniej pod koniec bieżącego roku. W efekcie rozporządzenie Ministra Finansów nie spełniłoby oczekiwań społecznych, a jedynie wydłużyłoby niepotrzebnie procedurę udzielania ulg podatkowych, które jak pokazano powyżej, mogą być już w obowiązującym stanie prawnym osiągnięte w sposób efektywny.

Powyższe aspekty oraz stopień szkód spowodowanych w poszczególnych —gospodarstwach domowych, bardziej zasadnym czynią stosowanie indywidualnych ulg przez organy podatkowe. Ponadto należy podkreślić, że stosowanie ulg jest niezależne od pomocy państwa przekazywanej osobom poszkodowanym celem odbudowy zniszczonych budynków mieszkalnych.

Jednocześnie pragnę poinformować, że zobowiązałem podległe organy podatkowe do udzielania wyczerpujących wyjaśnień w sprawie istniejących zwolnień ustawowych od podatku od spadków i darowizn, kwot wolnych od podatku i ulg w spłacie zobowiązań podatkowych, o których mowa w rozdziale 7a ustawy Ordynacja podatkowa oraz sprawne przeprowadzenie postępowań podatkowych, w szczególności w sprawie udzielenia ulg w spłacie zobowiązań podatkowych.

MINISTER FINANSÓW

Jan Vincent-Rostowski

Warszawa, dnia 11 września 2008r.

## MN POMAGA OFIAROM TRĄBY POWIETRZNEJ

dok. ze str. 1

Przekazanie pomocy nastąpiło podczas sobotnich i niedzielnych mszy świętych na ręce miejscowych szefów kół terenowych Deutscher Freundschaftskreis, którzy przekazały kwoty mieszkańcom.

Ofiary tornada otrzymały pomoc wypłaconą w gotówce odpowiednio do poniesionych szkód.

W sumie poszkodowani mieszkańcy Balcarzowic otrzymali 34 000 zł, Sieronowic wraz z przysiółkami Kopanina i Kolonia Jarosowska - 49 000

zł, Błotnicy Strzeleckiej - 42 000 zł oraz Zimnej Wódki - 25 000 zł.

Pomoc mniejszości niemieckiej trafiła do wszystkich poszkodowanych przez trąbę powietrzną bez względu na przynależności do struktur Towarzystwa i narodowości.

Kwota pomocy pochodzi ze środków własnych Towarzystwa oraz od samych członków, którzy na specjalne konto wpłacili ponad 10 000 zł.

Joanna Mróz

- rzecznik prasowy TSKN

## PCPR informuje

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelcach Op. informuje, iż na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej w Powiecie Strzeleckim na rok 2008 przyznano dodatkowe środki z PFRON w kwocie 127 433,00 zł na potrzeby osób niepełnosprawnych. Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. (077) 461 3381 (wew. 40) lub w pokoju nr 8 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelcach Op., ul. Chrobrego 5.

## Święto zjednoczenia Niemiec w powiecie Soest

Starosta partnerskiego powiatu Soest - Eva Irrgang wraz z Międzynarodowym Klubem Garnizonowym z Soest (IGCS) zaprosiła delegację z Powiatu Strzeleckiego na obchody Święta Zjednoczenia Niemiec. Uroczystości odbyły się 3 października 2008 roku w starostwie w Soest. Przybyło 150 gości, w tym mieszkańcy oraz decydenci z całego Powiatu Soest. Starosta Strzelecki Józef Swaczyna został poproszony o wygłoszenie uroczystej mowy. Tematem był obraz zjednoczonych Niemiec w oczach Polaków. Starosta Swaczyna wspominał o obawach Polaków krótko po zjednoczeniu, o zmianie nastawienia wobec Niemiec, ale i o dzisiejszej świadomości Polaków, że dzięki niemieckiemu wsparciu znajdujemy się w strukturach unijnych. Podczas uroczystości została zainaugurowana wystawa pn. „Obrazy Niemiec. Zjednoczone Niemcy w zagranicznej karykaturze”, przygotowana przez Fundację *Dom Historii Republiki Federalnej Niemiec* z Bonn. Zawiera zbiór karykatur zjednoczonych Nie-



Starosta Swaczyna z starostą Soest Evą Irrgang

miec, które ukazały się w międzynarodowej prasie po 1989 roku. Ta niezwykle barwna dokumentacja reakcji zagranicy na historyczny punkt zwrotny w dziejach całej Europy po raz pierwszy została zaprezentowana w 1994 roku w Bonn, obecnie do obejrzenia jest w starostwie w Soest, a odwiedziła również Opole.

Joanna Koszela

### Przedsiębiorco!

Niewątpliwie myślisz o przystąpieniu do pracy nad dokumentacją projektową z odpowiednim wyprzedzeniem. Przyjdź na szkolenie!



Powiatowe Centrum Informacji Europejskiej i Gospodarczej w Strzelcach Opolskich

ZAPRASZA

### NA BEZPŁATNE SZKOLENIE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

13 listopada 2008

w godzinach 16.00 – 19.00

w SALI NARAD Strzeleckiego Starostwa Powiatowego ul. Jordanowska 2

Zakres tematyczny szkolenia:

- jakim podmiotem jesteśmy – identyfikacja rodzaju Firmy,
- z czego możemy skorzystać – linia demarkacyjna: RPO WO, a PROW,
- jak się przygotować do inwestycji – krok po kroku do złożenia projektu,
- jak uniknąć błędów – najczęściej popełniane uchybienia,
- jak się bronić – odwołania od krzywdzących decyzji.

Z G Ł O S Z E N I A :

tel. 077 4401 713

e-mail: pciem@powiatstrzelecki.pl

## Przyjdź na wystawę

Organizowana po raz piąty przez Burmistrza Strzelec Opolskich wystawa odbędzie się 25 i 26 października w hali sportowej przy ul. Kozielskiej 34.

Jak na razie zgłosiło się 40 firm oraz instytucji ze Strzelec, województwa, a także z poza Opolszczyzny. Atrakcje dla wystawców to przede wszystkim nagrody i wyróżnienia – za najlepszą ofertę targową oraz za najpiękniejszą ekspozycję.

Dla zwiedzających (wstęp wolny), oprócz ciekawych ofert na stoiskach: losowania kilkunastu nagród – telewizor LCD jako główna oraz m.in. aparat fotograficzny, odtwarzacz dvd, bony na zakupy (jeszcze negocjujemy ze sponsorami kilka atrakcyjnych nagród) Ponadto: upominki, degustacje, występy i koncerty, znakowanie rowerów przez Policję, giełda pracy, rabaty od wystawców.

Wśród wystawców przeważa branża budowlana i wyposażenia wnętrz, ale też firmy usługowe, banki i to co zwiedzający lubią najbardziej – ciastkarnie i wyroby wędliniarskie. Na pewno ciekawe będą stoiska nowo powstających w Strzelcach firm. Na jednym ze stoisk zaprezentowany zostanie projekt galerii handlowej, która powstaje na miejscu byłego kina. Na stoisku firmy Kronospan być może zaprezentowane zostaną ciekawe oferty pracy. Równie ciekawe w tym względzie może być stoisko Powiatowego

Zapraszamy małe i średnie przedsiębiorstwa różnych branż, do wzięcia udziału w V Strzeleckiej Wystawie Gospodarczej. Zawsze jeszcze znajdzie się miejsce dla chętnych.

Informacje o Strzeleckiej Wystawie Gospodarczej udzielają pracownicy referatu Inicjatyw Gospodarczych i Promocji, tel. 077 4049357-8.

Szczegóły - str. 8